
Porozumienie  ze  Strażą
Pożarną
17  kwietnia  2019  roku  w  siedzibie  tymbarskiego  Strzelca,
mieszczącej  się  w  Internacie  Zespołu  Szkół  im.  Komisji
Edukacji Narodowej w Tymbarku, dowódca Jednostki Strzeleckiej
nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS „ Strzelec „ OSW w
Tymbarku  st.  insp.  ZS  Robert  Nowak  i  Komendant  Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Limanowej  mł.  bryg.  Wojciech
Frączek podpisali porozumienie o współpracy.

W  wydarzeniu  udział  wzięli  również:  mł.  insp.  ZS  Tadeusz
Rybka, zastępca dowódcy jednostki tymbarskiego Strzelca, st.
chor. ZS Stanisław Opach, szef szkolenia wojskowego, drużynowa
ZS Justyna Pytel, skarbnik, sekcyjny ZS Szymon Kornaś, dowódca
plutonu w ZS im. KEN, sierż. ZS Józef Banach i Małgorzata
Kulig, wychowawcy z Zespołu Szkół im. KEN.

W ramach zawartego porozumienia Komenda Powiatowa Państwowej
Straży  Pożarnej  w  Limanowej  udzieli  pomocy  Jednostce
Strzeleckiej  Nr  2007  im.  kpt.  Tadeusza  Paolone  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” Organizacji Społeczno – Wychowawczej
w Tymbarku poprzez: popularyzowanie wśród dzieci, młodzieży i
osób  dorosłych  ochrony  przeciwpożarowej  oraz  problematyki
bezpieczeństwa,  udzielanie  pomocy  w  organizowaniu
przedsięwzięć  szkoleniowych  prowadzonych  przez  jednostkę
tymbarskiego  „Strzelca”  na  podstawie  bieżących  uzgodnień
pomiędzy stronami.

Zakres  współpracy  obejmuje  między  innymi:  współdziałanie
podczas  szkoleń  i  ćwiczeń  oraz  propagowanie  zasad  ochrony
przeciwpożarowej  wśród  społeczeństwa,  inicjowanie,
organizowanie i koordynowanie działań kształtujących postawy i
zachowania dzieci jak również młodzieży w zakresie ochrony
przeciwpożarowej, rozwijanie wśród dzieci i młodzieży postaw
patriotycznych i społecznych oraz przygotowanie ich do służby
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dla Rzeczypospolitej Polskiej.

Sygnatariusze porozumienia sens współpracy zawarli w preambule
w której czytamy:

Preambuła

Uznając życie ludzkie za najwyższe dobro,
dążąc do kształtowania postaw patriotycznych oraz społecznych

oraz maksymalizacji efektywności prowadzenia działań
ratowniczo-gaśniczych, udzielania pomocy osobom poszkodowanym

podczas zdarzeń tj. pożarów,
miejscowych zagrożeń oraz innych zdarzeń losowych,

zostaje zawarte niniejsze porozumienie.

Autor: Robert Nowak

Kwietniowe  wydanie
„Wiadomości  z  Powiatu”  już
dostępne!
Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa
Powiatowego  w  Limanowej  „Wiadomości  z  Powiatu”,  w  którym
znajdziecie  aktualne  wydarzenia  i  realizowane  inwestycje  w
powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości
dla mieszkańców.

 

 

Bezpłatny  egzemplarz  wydania  „Wiadomości  z  Powiatu”  jest
dostępny  m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach
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czy sklepach.

 Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/04/Starostwo-gazetka-01.pdf


Eliminacje  Powiatowe
Ogólnopolskiego  Turnieju
Wiedzy Pożarniczej
5 kwietnia 2019 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej w Limanowej przeprowadzono eliminacje powiatowe XLII
Ogólnopolskiego  Turnieju  Wiedzy  Pożarniczej  ph.:  ,,Młodzież
Zapobiega Pożarom”. Organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału
Powiatowego ZOSP RP wraz z Komendą Powiatową Państwowej Straży
Pożarnej i Starostwem Powiatowym w Limanowej.

Ogólnopolski  Turniej  Wiedzy  Pożarniczej  „Młodzież  Zapobiega
Pożarom” ma na celu popularyzowanie przepisów i kształtowanie
umiejętności  w  zakresie  ochrony  ludności,  ekologii,
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. W szczególności służy
popularyzowaniu wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów
przeciwpożarowych,  zasad  postępowania  na  wypadek  pożaru,
praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem
gaśniczym, wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji
ochrony  przeciwpożarowej  oraz  historii  i  tradycji  ruchu
strażackiego.

WYNIKI ELIMINACJI POWIATOWYCH W POSZCZEGÓLNYCH GRUPACH

Zwycięzcy  eliminacji  powiatowych  z  poszczególnych  grup
zakwalifikowani  zostali  do  eliminacji  wojewódzkich,  które
odbędą się w miesiącu kwietniu br. w Wieliczce.

Dyplomy  oraz  nagrody  książkowe  laureatom  i  uczestnikom
turnieju wręczyli m.in:  dh. Grzegorz Janczy Prezes Odziału
Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, dh kazimierz Czyrnek, członek
Prezydium   Odziału  Wojewódzkiego  ZOSP  PR  w  Krakowie  i
Wiceprezes Odziału Powiatowego ZOSP RP w Limanowej, mł.bryg.
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Wojciech  Frączek  Komendant  Powiatowy  PSP  w  Limanowej  oraz
Wojciech Włodarczyk członek Zarządu Powiatu Limanowskiego.

Organizatorzy  eliminacji  powiatowych  składają  serdeczne
podziękowania, za przychylność i okazane wsparcie w realizację
przedsięwzięcia  wszystkim  jednostkom  samorządowym,  ogniwom
Związku OSP z terenu powiatu, wychowawcom i nauczycielom za
przygotowanie  podopiecznych  do  XLII  Edycji  Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy Pożarniczej na szczeblu powiatowym.

 

 

 

źr.fot.: KP PSP Limanowa
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Opracowanie  nowej  Strategii
Rozwoju Powiatu Limanowskiego
W piątek 29 marca w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyły
się  kolejne  dwa  spotkania,  poświęcone  wypracowaniu  oraz
precyzowaniu merytorycznych założeń do nowej Strategii Rozwoju
Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025.

Pierwsze ze spotkań zorganizowane zostało dla młodzieży szkół
średnich z terenu powiatu limanowskiego. Uczestników powitała
Wicestarosta Limanowski Agata Zięba: – W imieniu władz Powiatu
bardzo gorąco witam was w Starostwie na spotkaniu poświęconym
dokumentowi nowej Strategii Rozwoju Powiatu. Jestem pewna,  że
jesteście  idealną  reprezentacją  „kapitału”  naszego  Powiatu.
Udzielacie się społecznie i publicznie, jesteście utalentowani
i dynamiczni, żywo interesujecie się różnorodnymi sprawami i
wydarzeniami naszej lokalnej małej ojczyzny, angażujące w nie
w sposób praktyczny. Dlatego bardzo chcieliśmy się z Wami
spotkać, niezobowiązująco podyskutować, poznać Wasze zdanie,
oczekiwania  oraz  ogólną  optykę  na  zagadnienia  związane  z
rozwojem  strategicznym  Powiatu  w  takim  rozumieniu  i
kontekście,  który  by  Was  interesował  bądź  bezpośrednio
dotyczył.

Na  wstępie  moderatorzy  warsztatów  przedstawili  uczniom
tematykę,  dotychczasowy  przebieg  i  stan  pracy  nad  nową
Strategią. Na podstawie tej wiedzy oraz w oparciu o własne
przemyślenia – młodzież, pracując w grupach, zapisywała swoje
pomysły oraz potrzeby związane z ich oczekiwaniami odnośnie
strategicznego  rozwoju  Powiatu  Limanowskiego.  Następnie
uczniowie  dokonali  charakterystyki  prezentacji  swoich
pomysłów, które poddawano dyskusji.

– Cieszy, że Wasze pomysły i oczekiwania związane z rozwojem
Powiatu w dużym stopniu pokrywają się z już wypracowanymi
założeniami  do  nowej  Strategii.  –  podkreślali  prowadzący
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spotkanie. Drugą częścią spotkania z młodzieżą była gra pn.:
Chłopska  Szkoła  Biznesu,  podczas  której  uczniowie  mogli
sprawdzić się w relacjach interpersonalnych oraz poznać swoje
mocne strony w ekonomii i logicznym myśleniu. Na zakończenie
spotkania  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  serdecznie
podziękowała  uczestnikom  za  spotkanie  oraz  zaangażowanie  i
wartościowy,  merytoryczny  wkład  w  kreowanie  dokumentu
Strategii  Rozwoju  Powiatu.

   

  

 

Tego samego dnia w godzinach popołudniowych odbyło się drugie
spotkanie poświęcone nowej Strategii – dla kadry kierowniczej
Starostwa oraz władz Powiatu. Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  Wicestarosta  Limanowski  Agata  Zięba  oraz  Członkowie
Zarządu:  Wojciech  Włodarczyk,  Józef  Jaworski  i  Czesław
Kawalec, a także dyrektorzy i kierownicy wydziałów i jednostek
Starostwa Powiatowego w Limanowej dokonali analizy planu celów
i zadań w opracowywanej Strategii. Spotkanie to było również
okazją do ich doprecyzowania i przedyskutowania szczegółowych
zagadnień i tematów w Strategii.
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Spotkania  prowadzili  specjaliści  z  FRDL  –  Małopolskiego
Instytutu Samorządu Terytorialnego i Administracji (Wykonawca
Strategii).
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Spotkanie z przedstawicielami
podmiotów  pozapolicyjnych  w
Komendzie  Powiatowej  Policji
w Limanowej
Wczoraj (27 marca) w Komendzie Powiatowej Policji w Limanowej
kadra  kierownicza  komendy  spotkała  się  z  przedstawicielami
podmiotów pozapolicyjnych.

Tematem obrad były obecne zagrożenia występujące na terenie
powiatu  limanowskiego  m.in.  wypalanie  traw,  nielegalne
wysypiska śmieci oraz pojazdy mechaniczne wjeżdżające na teren
Gorczańskie  Parku  Narodowego.  Mając  na  uwadze  efektywne
wykorzystanie sił i środków służb Policji we współdziałaniu z
podmiotami pozapolicyjnymi spotkania takie będą organizowane
cyklicznie.

W naradzie udział wzięli: p.o. Komendant Powiatowy Policji w
Limanowej  nadkom.  Dorota  Tokarz,  I  Zastępca  Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej  mł.insp.  Krzysztof
Chochliński,  Naczelnik  Wydziału  Ruchu  Drogowego  KPP  w
Limanowej podkom. Daniel Strug, Zastępca Naczelnika Wydziału
Prewencji KPP w Limanowej asp.szt. Stanisław Krupa, Kierownik
Rewiru Dzielnicowych asp. Janusz Pach,  Komendant Powiatowy
Państwowej  Straży  Pożarnej  mł.bryg.  Wojciech  Frączek,
 Prokurator  Rejonowy  Mirosław  Kazana,  Komendant  Straży
Miejskiej w Limanowej Zbigniew Twaróg, Dyrektor Gorczańskiego
Parku  Narodowego  Janusz  Tomasiewicz,  Dyrektor  Wydziału
Bezpieczeństwa Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich
Zygmunt  Biedroński  oraz  Zastępca  Nadleśniczego  z  Limanowej
Leszek Banaś.
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źr. fot.: KPP Limanowa

Informacja  Powiatowego
Lekarza Weterynarii – Ubój z
konieczności  zwierząt
gospodarskich  kopytnych  poza
rzeźnią
Ubój  z  konieczności  zwierząt  gospodarskich  kopytnych  poza
rzeźnią  dotyczy  sytuacji,  gdy  zdrowe  zwierzę,  np.  świnia,
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owca, koza, krowa, czy koń, ulegnie wypadkowi, np. złamie
kończynę, kręgosłup, lub też ulegnie innemu urazowi, który
uniemożliwia mu naturalne poruszanie się i tym samym transport
do  rzeźni.W  takiej  sytuacji  istnieje  możliwość  uratowania
wartości rzeźnej zwierzęcia.

Co należy zrobić, gdy zdrowe zwierzę ulegnie wypadkowi?
W pierwszej kolejności należy jak najszybciej wezwać lekarza
weterynarii zajmującego się leczeniem zwierząt gospodarskich,
który  stwierdzi  czy  zwierzę  powinno  być  leczone,  poddane
ubojowi z konieczności, czy też uśmiercone.

Co należy zrobić, jeżeli wezwany lekarz weterynarii stwierdzi,
że zwierzę może być poddane ubojowi z konieczności?
Należy skontaktować się z:
1. najbliższą rzeźnią celem ustalenia, czy istnieje możliwość
przyjęcia tuszy i narządów wewnętrznych zwierzęcia poddanego
ubojowi z konieczności – tusza zwierzęcia wraz z przynależnymi
do  niej  narządami  wewnętrznymi  musi  być  przewieziona  do
rzeźni,  gdzie  urzędowy  lekarz  weterynarii  dokona  badania
poubojowego i wyda ocenę przydatności mięsa do spożycia przez
ludzi.  Wydanie  takiej  oceny  jest  warunkiem  koniecznym
wprowadzenia mięsa na rynek, tj. oferowania do sprzedaży i tym
samym uratowania wartości rzeźnej zwierzęcia.
2. Należy poddać zwierzę ubojowi z konieczności.

Kto może dokonać uboju z konieczności?
Ubój  z  konieczności  powinien  być  dokonany  przez  osoby
posiadające odpowiednie kwalifikacje, tj. takie same jak w
przypadku uboju zwierząt w rzeźni. W jaki sposób i w jakich
warunkach powinien odbyć się ubój z konieczności?
W  przypadku  uboju  zwierząt  z  konieczności  poza  rzeźnią
posiadacz  zwierząt  jest  zobowiązany  do  podjęcia  wszelkich
koniecznych  działań,  aby  jak  najszybciej  dokonać  uboju
zwierzęcia, w tym dołożyć starań, aby podczas uboju i działań
z  nim  związanych  oszczędzić  zwierzętom  wszelkiego
niepotrzebnego bólu, niepokoju i cierpienia. Należy spełnić
wymagania dotyczące ochrony zwierząt podczas uboju. Zwierzę



powinno  być  ogłuszone  i  wykrwawione  zgodnie  z  przepisami
określonymi w rozporządzeniu Rady nr 1099/2009 przez osobę
posiadającą odpowiednie kwalifikacje. Po uboju tusza powinna
być wykrwawiona. W miejscu dokonania uboju można również, pod
nadzorem wezwanego lekarza weterynarii, usunąć z tuszy żołądek
oraz jelita zwierzęcia. Usunięte narządy należy oznakować (w
sposób umożliwiający ich identyfikację z daną tuszą) i wraz z
tuszą przewieźć do rzeźni.

Jakie dokumenty muszą być dostarczone do rzeźni wraz z tuszą i
narządami wewnętrznymi zwierzęcia?
Do rzeźni wraz z tuszą i narządami wewnętrznymi zwierzęcia
muszą być dostarczone następujące dokumenty:
oświadczenie rolnika – stwierdzające tożsamość zwierzęcia oraz
zawierające  informacje  na  temat  weterynaryjnych  produktów
leczniczych lub innych środków, jakie podawano zwierzęciu lub
wobec niego stosowano, z wyszczególnieniem dat podawania i
okresów karencji;
zaświadczenie  lekarza  weterynarii  –  stwierdzające  korzystny
wynik badania przedubojowego, datę i czas przeprowadzenia tego
badania,  przyczynę  dokonania  uboju  z  konieczności  oraz
informację na temat leczenia, jakiemu poddane było to zwierzę.

W  jakich  warunkach  tusza  wraz  z  narządami  wewnętrznymi
zwierzęcia powinna być przewieziona do rzeźni?
Tusza  zwierzęcia  wraz  z  przynależnymi  do  niej  narządami
wewnętrznymi powinna być przewieziona do rzeźni w warunkach
higienicznych i najszybciej jak to możliwe. Jeżeli transport
potrwa  dłużej  niż  2  godziny  od  chwili  dokonania  uboju
zwierzęcia, należy zapewnić warunki chłodnicze dla przewożonej
tuszy  i  narządów  wewnętrznych.  W  przypadku,  gdy  warunki
klimatyczne  na  to  pozwolą,  nie  ma  konieczności  poddawania
chłodzeniu tusz i narządów wewnętrznych.

Co się stanie jeśli lekarz weterynarii uzna, że nie może być
przeprowadzony ubój z konieczności?
Lekarz weterynarii może stwierdzić, że zwierzę powinno być
leczone, albo uśmiercone. W przypadku gdy podjęta jest decyzja



o uśmierceniu zwierzęcia, to: uśmiercanie przeprowadza lekarz
weterynarii przez podanie środka usypiającego, tusza może być
poddana utylizacji lub za zgodą urzędowego lekarza weterynarii
przeznaczona do skarmiania mięsożernych zwierząt futerkowych
(jeżeli chce się uzyskać taką zgodę, należy skontaktować się z
powiatowym lekarzem weterynarii).
Ponadto, w przypadku zdrowych zwierząt kopytnych, które uległy
wypadkowi,  takich  jak  świnia,  owca,  koza  lub  cielę  do  6
miesiąca życia, możliwe jest przeprowadzenie uboju zwierzęcia
w  celu  pozyskania  mięsa  na  własne  potrzeby.  Przy
przeprowadzaniu  takiego  uboju  nie  jest  konieczna  obecność
lekarza weterynarii, niemniej jednak pozyskane mięso nie może
być oferowane do sprzedaży.

Co  należy  zrobić,  jeśli  nie  znajdzie  się  rzeźni,  która
zgodziłaby  się  na  przyjęcie  tuszy  wraz  z  narządami
wewnętrznymi zwierzęcia poddanego ubojowi z konieczności?
W  tej  sytuacji  rolnik  może  zdecydować  się  na  leczenie
zwierzęcia, uśmiercenie go bądź przeprowadzenie uboju w celu
pozyskania  mięsa  na  własne  potrzeby.  Jeśli  nastąpi  śmierć
zwierzęcia, zwłoki należy poddać utylizacji, w tym przypadku
koszty  utylizacji  pokrywa  Agencja  Restrukturyzacji  i
Modernizacji  Rolnictwa.

Czy w każdym przypadku prawidłowo przeprowadzonego uboju z
konieczności  można  zagwarantować,  że  zostanie  uratowana
wartość rzeźna zwierzęcia?
Mięso  pozyskane  ze  zwierzęcia  poddanego  ubojowi  z
konieczności,  w  każdym  przypadku  poddawane  jest  badaniu
poubojowemu  przeprowadzonemu  przez  urzędowego  lekarza
weterynarii w rzeźni. Badanie to ma na celu dokonanie oceny,
czy mięso jest zdatne, czy też niezdatne do spożycia przez
ludzi, zanim zostanie wprowadzone na rynek.
Wartość rzeźna zwierzęcia zostanie uratowana w przypadku, gdy
tusza zostanie oceniona jako zdatna do spożycia przez ludzi.
Natomiast  gdy  tusza  zostanie  oceniona  jako  niezdatna  do
spożycia przez ludzi, poddawana jest utylizacji (kto ponosi



koszt utylizacji zależy od umowy jaka została zawarta pomiędzy
rolnikiem  a  podmiotem  prowadzącym  rzeźnię)  bądź  za  zgodą
urzędowego lekarza weterynarii przeznaczona jest do skarmiania
mięsożernych zwierząt futerkowych.

Czy  w  przypadku  uboju  z  konieczności  wymagane  jest
powiadomienie  Agencji  Restrukturyzacji  i  Modernizacji
Rolnictwa?
W  każdym  przypadku  przeprowadzenia  uboju  z  konieczności
zwierząt z gatunku bydło, owce, kozy lub świnie, konieczne
jest powiadomienie o tym zdarzeniu Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa. Należy pamiętać, że ubój bydła, owcy,
świni lub kozy należy zgłosić w terminie 7 dni. Natomiast na
terenach objętych restrykcjami w związku z afrykańskim pomorem
świń termin na przekazanie informacji wynosi 2 dni w przypadku
uboju z konieczności świń.

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej

Wykaz rzeźni przyjmujących zwierzęta do uboju

Oświadczenie Lekarza Weterynarii

Oświadczenie Przedsiębiorcy Sektora Spożywczego

Akcja  ochronnego  szczepienia
lisów  na  terenie  powiatu
limanowskiego
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje,  że  w
dniach od 4 do 13 kwietnia 2019 roku na terenie całego powiatu
limanowskiego  zostanie  przeprowadzona  akcja  ochronnego
szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/03/Pismo-Powiatowego-Lekarza-Weterynarii-w-Limanowej.pdf
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/03/Oświadczenie-Przedsiębiorcy-Sektora-Spożywczego.pdf
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Akcja  zostanie  wykonana  poprzez  rozrzucanie  szczepionki  z
samolotów oraz jej ręczne wyłożenie. W okresie wykonywania
szczepień zaleca się nie wypuszczanie bez opieki psów i kotów,
a  w  czasie  spacerów  psy  należy  prowadzić  na  smyczy  i  w
kagańcu; w razie kontaktu zwierząt domowych ze szczepionką
należy zgłosić to do najbliższego lekarza weterynarii w celu
poddania zwierzęcia obserwacji.

Człowiek  nie  może  szczepionki  dotykać,  podnosić,  a  tym
bardziej rozłamywać, gdyż znajdująca się wewnątrz szczepionka
jest w stanie płynnym i może dostać się do organizmu poprzez
skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej lub nosa.

W razie kontaktu ze szczepionką należy natychmiast się zgłosić
do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej.  Szczegółowych  informacji  dotyczących
szczepienia  lisów  udziela  Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w
Limanowej.

Pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii  w Limanowej w sprawie
akcji ochronnego szczepienia lisów

Komunikat  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Lekarza  Weterynarii  w
Krakowie

Wskazówki dla mieszkańców
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Ostrzeżenie  o  silnych
wiatrach  na  terenie  powiatu
limanowskiego
Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie wydało
ostrzeżenie pierwszego stopnia o silnych wiatrach na terenie
całego województwa, w tym na terenie powiatu limanowskiego.
Ostrzeżenie obowiązywać będzie od dzisiaj tj. 15 marca od
godziny 23:00 do jutra do godziny 13:00.

Przewiduje się wystąpienie wiatru o średniej prędkości od 30
km/h do 45 km/h, w porywach miejscami do 80 km/h z zachodu.
Prawdopodobieństwo tego zjawiska to aż 80%.

III  Edycja  Ogólnopolskiego
Konkursu FLORIANY
Jeszcze  tylko  do  15  marca  ochotnicze  straże  pożarne  mogą
przesyłać  zgłoszenia  do  Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY
2019. Celem konkursu jest wyróżnienie najlepszych inicjatyw
dla  społeczności  lokalnych  z  udziałem  OSP  i  samorządów,
zrealizowanych w latach 2017-2018.

Już  za  kilka  dni  zakończy  się  pierwszy  etap  III  edycji
Ogólnopolskiego  Konkursu  FLORIANY.  Ideą  konkursu  jest
wspieranie  rozwoju  i  integracji  lokalnych  środowisk  oraz
inspirowanie  do  współdziałania  i  organizowania  się  wokół
wspólnych  inicjatyw  podejmowanych  na  rzecz  poprawy
bezpieczeństwa  i  jakości  życia  lokalnych  społeczności.
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Organizatorzy konkursu chcą prezentować, promować i nagradzać
najlepsze projekty i inicjatywy społeczne realizowane przez
Ochotnicze Straże Pożarne w dwóch grupach: samodzielnie oraz
wspólnie  z  partnerami  (samorządami,  instytucjami,
organizacjami, lokalnymi pracodawcami i przedsiębiorcami).

Wykonywana  przez  strażaków  praca  zasługuje  na  najwyższe
uznanie i stanowi wzór do naśladowania. Ich inicjatywy na
rzecz  społeczności  lokalnych  również  zasługują  na  to,  by
głośno  o  nich  mówić  i  je  nagradzać,  dlatego  serdecznie
zachęcam  do  udziału  w  konkursie  –  mówi  wicemarszałek
województwa  Łukasz  Smółka.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest wypełnienie formularza
zgłoszeniowego  dostępnego  na  stronie  internetowej  oraz
przesłanie  pełnej  dokumentacji  danej  inicjatywy  pocztą
tradycyjną.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 15 marca 2019 r. (decyduje
data stempla pocztowego). Zgłoszenia będą rozpatrywane przez
kapitułę  konkursu  w  pierwszej  połowie  kwietnia.  Nagrody
zostaną wręczone zwycięzcom w maju, podczas oficjalnej gali.

Więcej informacji o konkursie można znaleźć tutaj.

Posiedzenie  Powiatowego
Zespołu  Zarządzania
Kryzysowego
W związku z występującymi na terenie powiatu limanowskiego
wichurami w dniach 9 i 10 marca 2019 roku Starosta Limanowski
Mieczysław  Uryga  –  Przewodniczący  Powiatowego  Zespołu

http://www.floriany.pl/
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Zarządzania Kryzysowego zwołał w dniu 11 marca w trybie pilnym
posiedzenie zespołu  celem zapoznania się z sytuacją jaka
obecnie panuje na terenie powiatu limanowskiego po przejściu
wichur.  

W  posiedzeniu  udział  wzięli  szefowie  powiatowych  służb,
inspekcji  i  straży  pożarnych  odpowiedzialni  za  utrzymanie
porządku  i  bezpieczeństwa  mieszkańców,  w  związku  z
wystąpieniem zagrożeń spowodowanych zmienną sytuacją pogodową.

Według  relacji  uczestników  sytuacja  na  obecną  chwilę  jest
opanowana  poza  istniejącym  brakiem  zasilania  w  energię
elektryczną,  która  sukcesywnie  jest  przywracana.  Przerwy  w
dostawie prądu ze względu na dużą ilość powstałych zdarzeń
prawdopodobnie  w  dniu  dzisiejszym  nie  zostaną  usunięte  u
wszystkich odbiorców.

Wszystkie uszkodzone budynki zostały zabezpieczone. W chwili
obecnej trwa szacowanie szkód, które z uwagi na ich wielkość
może potrwać nawet kilka dni.


